



Anmeldung

Tai Ji Quan



Bitte alle Felder mit Druckschrift ausfüllen!		
Name, Vorname		Geburtsdatum:
Straße, Postleitzahl & Wohnort:		
Bereits Mitglied beim TSV Daxlanden: Ja □ Nein □		
Telefonnummer:	Email:	
Tai Ji Quan Kurs	Cursstart am	
Kursgebühr Mitglied 80 Euro	□ Nichtmitglied100 E	uro 🗆

- Donnerstags 19:00 Uhr bis 20:30 Uhr
- 10 Termine á 90 Minuten
- Turnhalle der Friedrich-Ebert-Grundschule, Staudingerstraße 3, 76185 Karlsruhe
- Unterrichtet wird eine Kurzform des vereinfachten Yangstils.

Der Kurs ist vollständig mit der Anmeldung auf unten stehendes Konto zu überweisen.

Weitere Infos bei Kerstin unter taijiquan-ka@web.de oder 01523 4061966 oder der TSV Geschäftsstelle (TSV-Daxlanden@web.de).

Wichtiger Hinweis & Einwilligung zur neuen Datenschutzverordnung vom 25.05.2018: Ich bin mit der Datenverarbeitung zum Zwecke der Mitgliederverwaltung It. Art. 6 Abs. lit b) DS-GVO einverstanden.

Die Informationspflicht zur Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO habe ich in Papierform erhalten und zur Kenntnis genommen.

Ort, Datum, Unterschrift

Wir freuen uns auf dich Dein TSV Daxlanden!



Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO

Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen für den Datenschutz beim TSV Daxlanden

TSV Daxlanden e.V. Hermann-Schneider-Allee 3 76189 Karlsruhe

Tel: 0721 – 50 42 520

Email: <u>info@tsv-daxlanden.de</u> Vorstand: Jürgen Schweikert

2. Ein gesonderter Datenschutzbeauftragter ist nach DS-GVO in unserem Verein nicht erforderlich.

3. Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Der TSV Daxlanden verarbeitet folgende personenbezogenen Daten:

- Zum **Zwecke der Mitgliederverwaltung** werden Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse,

Verwandtschaftsverhältnis bei Familienmitgliedschaften, Sportbereich/Abteilung/Gruppen, verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b)DS-GVO

- Zum **Zwecke der Beitragsverwaltung** wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO
- Zum **Zwecke der Kontaktaufnahme und Informationen durch Übungsleiter**, zu deren Angeboten oder Übungsstunden, werden deren Namen, Email und Telefonnummer weitergeleitet und verarbeitet.
- Zum **Zwecke der Außendarstellung** werden Fotos von Veranstaltungen auf der Vereinswebseite www.tsv-daxlanden.de und in Facebook veröffentlicht. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Ab. lit a) DS-GVO.

4. Berechtigte Interessen des Vereins

Der TSV übermittelt ohne vertragliche oder sonstige Verpflichtung auf freiwilliger Basis Mitgliederlisten an den Badischen Sportbund Nord, um Zuschüsse für Vereine erhalten zu können.

5. Empfänger der personenbezogenen Daten

Als Mitglied des Badischen Sportbundes Nord ist der Verein verpflichtet, seine Mitglieder an den Verband zu melden. Übermittelt werden dabei Name, Adresse, Geb.datum. Bei Mitgliedern mit besonderen Aufgaben wird zusätzlich die Bezeichnung ihrer Funktion im Verein übermittelt.

6. Drittlandstransfer

gibt es beim TSV Daxlanden keinen.





7. Speicherdauer

- Die für die **Mitgliederverwaltung** notwendigen Daten (Name, Vorname, Adresse, Geb.datum, Verwandtschaftsverhältnis bei Familienmitgliedschaften, Sportbereich/Abteilung/Gruppen) werden 2 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
- Die für die **Beitragsverwaltung** notwendigen Daten (Name, Vorname, Bankverbindung, Kontoinhaber) werden nach 10 Jahren gelöscht.
- Die **IP-Adressen**, die beim Besuch der Vereinswebsite gespeichert werden, werden nach 30 Tagen gelöscht.
- Im Falle des Widerrufs der Einwilligung werden die Daten unverzüglich gelöscht.

8. Betroffenenrechte

Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu.

9. Pflicht zur Bereitstellung der Daten

Im Verein erfolgt die Bereitstellung der Daten für den Vertragsabschluss über den Mitgliedsvertrag (Aufnahmeantrag). Unsere Vereinssatzung ist auf unserer Homepage einsehbar oder wird auf Verlangen des Mitglieds in Papierform ausgehändigt.